Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

43Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLII

ld:09FEC61B4EODB3D3

Município de Valença do Piauí

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 067 / 2023
PROCESSO Nº: 067 / 2023
DISPENSA Nº: 014/ 2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ -
PI.

CONTRATADO: J C S HOLANDA LTDA, CNPJ 07.961.379/ 0001-45.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS INSTITUCIONAIS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA E SEUS SECRETARIAS EM SITE.
VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) MENSAIS.
FONTE DE RECURSO: FPM / FMS/ FME/ FMAS/ ICMS / RECURSOS
PRÓPRIOS
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, II, LEI 14.133/2021.
ASSINATURA DO CONTRATO: 24 DE JULHO DE 2023.
VIGÊNCIA: 06 DE NOVEMBRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

~

Valença do Piauí - PI, 24 de julho de 2023.

Marcelo Costa e Silva
Prefeito Municipal

ld: lOEF 217 52 lBF 83D6

Município de Valença do Piauí

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Na forma da Lei Nº 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente
processo licitatório de Nº 067 /2023, Procedimento Nº 014/2023, modalidade
Dispensa, autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para que
produza seus jurídicos e legais efeitos.

Valença do Piauí- PI, em 06 de novembro de 2023.

Prefeito Municipal

ld:OCC5510C0921B608

.ICRISTINO
CASTRO
t.'rA,~o~lfcif-1:ti::.~:

Av. Marc09 Parente. SJN - Centro
Ca!:Pt 9,4. 920-000 - Cr'•tlno C•atro-PI
CNP.3 N º 06...&54~/0001-0a

PBRfARIA NO 841/2023, de 27 de outubro de 2023.

Nomeia os novos membros para o
Conselho de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Bãsica e de Valorização
dos Profissionais da Educação
(CACS FUNDEB)

O Prefeito Municipal de Cristina Castro-PI, no uso de suas atribuições
legais e ;

Considerando a necessidade de nomear novos membros para o Conselho
d e Acompanhamento e Controle Socia l do Fundo de Manute nção e
Desenvolvimento da Educação Bás ica e de Valorização dos Profissionais da
Educação (CACS FUNDEB) deste município;

Considerando os ofícios do CME e do Rotary Club, indicando novos
membros para compor o atual Conselho de Acompanhamento e Controle Social
do Fundo de Manutenção e Desenvolvime nto da Educação Básica e de·
Valorização dos Profissionais da Educação (CACS FUNDEB) deste município.
em decorrência de vacância em razão de desistência de membros titulares;

Resolve nomea r a Sra. Patrícia de Sousa Sales, como membro titular do
Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB deste município,
representando o CME (Conselho Municipal De Educação); e Olinda Maria
Rodrigues Arnaldo, como membro titular e Luis Araújo Filho como m e mbro
s uple nte do Conse lho d e A companhamento e Controle Social do FUNDEB
deste município, representando a Sociedade Civil (R otary Club).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se , Publique-se e Cumpra-se.

~ I '~~
Felipe Ferreira Dias

Prefeito de C ristino Castro-PI
Gabinete do Prefeito.

E-mail: prefeituracristinocastro2021@gmail.com

ld:OFSBDBFCC435B4DA

CRISTINO

f;~1;7;T~=~
Av. M arco. Par.nt•• s/N - C•ntro
CEP: 64.920-000 - crlatlno c astro- PI
CNp;JI N º 045.554.3,6,4./0001-08

EXTRATO CONTRATO N• 0497 /2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 074/2023.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N • 027 /2023.
T IPO: MAIOR DESCONTO
OBJETO: Contratação de e mpresa para fornecimento de combustíveis para abast ecimento da
frota v eicular de pro priedade e/ou a lugados a serviço d a Prefeitura Municipa l e su as
Secretarias.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PI.
CONTRATADO: ALCIDES FIG U EIREDO E MENDES LTDA - POSTO FIGUEIREDO li, CNPJ:
05.007.391/0002-70.
VALOR : RS 974.204,82 (novecentos e setenta e quatro mil duzentos e q u atro reais oitenta e
dois centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) m eses.
FONTE DE RECURSO: FPM e/ou Recurso s Próprios, ICMS, FUNDES, PNATE, FMAS, IGD, FMS,
dotação orçamentária 020100 - GABINETE DO PREFEITO - 0 4.122.0005.104 1 .0000 -
Manutenção do G abinete do Prefeito, 020210 - SECRETARIA MUN . DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS - 04.122.0005.2040.0000 - Manute n ção dos Serviços de Administração e Finanças,
020300 - SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA - 20.605.0055.5000.0000 - M anute n ção da
Sec. D e A g ricultura e M eio Ambiente, 0 20401 - EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS -
12.361.0030.2202.0000 - Coorde nação Ge ral da Sec. De Educação, Cultura, Desporto e Lazer -
020401 - EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS - 12.361.0032.2249.0000 - A ções do Programa
PNATE, 020402 - FUNDES - 12.361.0030.2203.0000 - M anutenção e Desenvolvimento do
Ensino Fundament a l 30%, 12.365 .0035.2263.0000 - M anut. e D esenvolvimento do Ensino Pre­
Escolar-30% - FUNDES, 12.365.0035.2267.0000 - M anute nção do En sino lnfantil -Creche-30%
FUNDEB, 020601 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST ÊN CIA SOCIAL FMAS
0 8.243.0015.2156.000 - Manute n ção d as A ções do Programa Criança Feliz, 020601 - FUNDO
MUNICIPAL DE A SSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS - 08.244.0016.2125 .000- M anutenção do Ce ntro
d e Referência da Assist ê n cia Social - CRAS - 020601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - FMAS - 08.244.0016.2150.000 - M a nutenção da Sec. De Assistência Social, 020701 -
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE - FMS - 10.301.0020.2160.0000 - M anut enção d a Sec. Municip a l
de Saúde, 020701- FUNDO MUNICIPAL SAÚDE - FMS - 10.301.0020.2161.0000- M anutenção
d as Ações d a Ate nção Básica, 020701 - FUNDO MUNICIPAL SAÚDE - FMS -
10.302 .0020.2171.0000 - M anutenção d as Ações do Programa SAMU, 020703 - HOSPITAL
LOURIVAL DE ABREU VASCOCELOS - 10.302.0027 .2196.0000 - M anute nção das Ativid ades
Ambulator iais e hosp it a lares, 3 .3.90.30.00 - Material de Consumo.
ASSINATURA: Felipe Ferreira Dias pela Contratante, Alcilan Mendes Figueiredo pela
Contratada.
DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro d e 2023.

Felipe Ferreira Dias
Prefeito Munici pa l

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org